Die 17 mensis augusti anni 1916, feria V, in Palatio Aposto-lico Vaticano, habita fuit Caeremonialis Congregatio, relatore Emo ac Rmo Dño Cardinali Vincentio Vannutelli, Episcopo Ostien. et Praenestin., S. Collegii Decano, Praefecto.

Eminentissimi Patres quaestiones quasdam ac dubia expen-derunt circa interpretationem atque applicationem Decretorum *Dignitatis eminentia* et *Sollemne semper fuit*, quae ab hac Sacra Congregatione edita sunt die 30 maii 1902, quoad functiones Cardinalitias, sive solemnes sive privatas in Urbe celebrandas.

S. CONGREGATION DE LA CÉRÉMONIALE

Des fonctions sacrées célébrées à Rome par les cardinaux. — Cérémonial de la Chapelle Papale. — L'usage de porter la croix pectorale sur la cappa magna. — Les obsèques et les funérailles des cardinaux dans la Curie romaine.

Le jeudi 17 août 1916, la Congrégation de la Cérémoniale tint séance au Palais Apostolique du Vatican. Le rapporteur fut S. Em. le cardinal Vincent Vannutelli, évêque d'Ostie et de Palestrina, doyen du Sacré-Collège et Préfet de ladite Congrégation.

Les Eminentissimes Pères examinèrent certaines questions et cer-tains doutes relatifs à l'interprétation et l'application des Décrets *Dignitatis eminentia* et *Sollemne semper fuit*, qui furent publiés le 30 mai 1902 et qui ont trait aux fonctions cardinalices, solennelles ou

Emi Patres, eadem Decreta in omnibus confirmantes, declararunt insuper, non licere mulieribus, neque si de aliqua religiosa Congregatione vel pia sodalitate sint, Sollemnia Cardinalitia cantu comitari.

Nonnulla praeterea statuta sunt circa Caeremoniale Capellae Papalis et ordinem in eadem servandum.

Quum vero alicubi Episcopi Crucem pectoralem super Capam magnam gestare soleant, Emi Patres, ne illis Romam advenientibus certa desit norma qua se gerere debeant, re diligenter perpensa, secundum contrariam traditionem Cardinalium et Episcoporum in Urbe, statuerunt : *In Romana Curia et in Pontificia Capella nihil innovetur.*

Quaedam etiam decreta sunt circa exequias et funera S. R. E. Cardinalium, atque etiam, Summo Pontifice optante pietatem suam Cardinalibus defunctis testari, propositum susceptum est instituendi funus anniversarium in Palatio Apostolico, ipso Summo Pontifice praesente, mense novembri habendum, in suffragium Cardinalium qui intra annum in Curia vel extra Curiam sint defuncti.

Quae omnia SSmo D. N. Benedicto Pp. XV relata ab Emo

privées, célébrées à Rome. Les Eminentissimes Pères confirmèrent de tout point ces Décrets et déclarèrent, en outre, qu'il n'est pas permis aux femmes, même si elles appartiennent à une Congrégation religieuse ou à une pieuse association, de chanter aux offices cardinalices.